2019年10月23日

各 位

会 社 名 株式会社日本色材工業研究所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   土谷 康彦

（JASDAQ コード番号:4920）

問合せ先 取締役人事総務部長   瀧川  順

（TEL.03-3456-0561）

つくば工場第３期拡張工事の竣工に関するお知らせ(開示事項の経過)

2018年８月21日付にて開示いたしました当社つくば工場の第３期拡張工事が、2019年９月30日に竣工い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．目的、経緯

当社はつくば工場を主力工場である座間工場に並ぶ一貫生産工場とすることを目指し、計画的・段

階的に拡張していくことを方針としております。

本方針に基づき、第３期拡張工事では、充填・仕上げ・包装ラインの増設に加えて、バルク製造棟

を新設しました。当該新棟は化粧品GMPガイドラインに準拠し、且つ米国OTC製品基準まで品質・安全

基準を高めた施設となっております。また、新棟に付随して原料資材倉庫、危険物倉庫等の付帯設備

も設置しております。今後バルク製造・充填工程等の設備を順次導入し、国内外のお客様からの化粧

品アウトソーシング需要にお応えしてまいります。

２．概要

(１)名称 株式会社日本色材工業研究所つくば工場

(２)所在地 茨城県つくば市和台 25

(３)新棟構造・種類 鉄骨鉄筋コンクリート造 地上 2階・工場

(４)建築面積 3,615.14㎡

(５)床面積 5,822.50㎡

(６)稼働開始（拡張部分） 2019年 11月（予定）

 以 上